АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2023                                                                                                       № 380

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 30.12.2022 № 1000

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийской Федерации» Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 30.12.2022 № 1000 «Об утверждении нормативов

затрат в части оказания муниципальных услуг образовательными организация-

ми муниципального образования «Старомайнский район» на 2023 год» следу-

ющие изменения:

1) в постановлении:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении объѐмов финансового обеспечения реализации образо-

вательных программ образовательными организациями муниципального обра-

зования «Старомайнский район» на 2023 год»;

б) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемые объѐмы финансового обеспечения реализации

образовательных программ дошкольного образования на одного воспитанника

в 2023 году.»;

2) нормативы затрат на одного воспитанника образовательных организа-

ций в части оказания муниципальной услуги «Реализация образовательных

программ дошкольного образования» на 2023 год, утверждѐнные постановле-

нием, изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансового обеспечения реализации образовательных программ

дошкольного образования на одного воспитанника в 2023 году

рублей

№

п/п

Наименование

образовательного

учреждения

Объѐмы финансово-

го обеспечения на

оплату труда и

начислений по

оплате труда

Объѐмы финансо-

вого обеспечения

на общехозяй-

ственные нужды

Объѐмы финан-

сового обеспече-

ния на приобре-

тение услуг

Объѐмы финан-

сового обеспече-

ния по

содержанию

детей

1 2 3 4 5 6

1. Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

Старомайнский детский сад

№ 2 «Василѐк» муниципаль-

ного образования «Старо-

майнский район» Ульяновской

области.

23722,71 30515,00 9065,00 34262,71

2. Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

Старомайнский детский сад №

5 муниципального образова-

ния «Старомайнский район»

Ульяновской области.

25145,08 30440,00 10066,67 36611,74

3. Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

Старомайнский детский сад

«Солнышко» муниципального

образования «Старомайнский

район» Ульяновской области.

18534,69 30534,31 9520,33 29549,33

3

4. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение Жедяевский дет-

ский сад «Ягодка» муници-

пального образования «Ста-

ромайнский район» Ульянов-

ской области.

99864,16 29020,00 26519,00 128783,16

5. Муниципальная бюджетная

общеобразовательная органи-

зация Жедяевская средняя

школа муниципального обра-

зования «Старомайнский рай-

он» Ульяновской области.

258611,92 27525,00 69666,67 335013,59

6. Муниципальная бюджетная

общеобразовательная органи-

зация Краснореченская сред-

няя школа муниципального

образования «Старомайнский

район» Ульяновской области.

42847,02 30661,41 18871,79 66970,22

7. Муниципальная бюджетная

общеобразовательная органи-

зация Прибрежненская сред-

няя школа им. генерал-

лейтенанта И.И.Затевахина

муниципального образования

«Старомайнский район» Уль-

яновской области.

37299,86 30748,75 22781,25 65419,86

8. Муниципальная казѐнная об-

щеобразовательная организа-

105586,99 31635,77 47846,15 159658,92

4

ция Новиковская средняя

школа муниципального обра-

зования «Старомайнский рай-

он» Ульяновской области.

9. Муниципальная бюджетная

общеобразовательная органи-

зация Дмитриево Помряскин-

ская средняя школа муници-

пального образования «Ста-

ромайнский район» Ульянов-

ской области.

27795,95 33258,56 16000,00 49334,51

_________________».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин